
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 14 /16.05.2019    Συνεδρίαση 151η 

Θέμα: Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και 

Πολιτισμικών Σπουδών για τη 3η επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και 

εξωτερικών μελών του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Διαχείρισης Πολιτισμικών 

Αγαθών 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’)  όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 70 του Ν. 4386/ 2016 (ΦΕΚ 83 Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 

4405/2016 (ΦΕΚ 129 Α' ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄) 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

4. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2 εγκύκλιο  του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: "Οδηγίες εφαρμογής του Ν.4369/2016 (Α' 27), του Ν. 4386/2016 

(Α' 83) και του Ν. 4405/2016 (Α΄129)" 

5. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 225/31.01.2017 Β') 

6. Την παρ. 9 του άρθρου 84 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

7. Την υπ' αριθμ. 8/21.03.2017 απόφαση της 102ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Συγκρότηση/ Επικαιροποίηση του μητρώου 

εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και 

Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και 

Πολιτισμικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» 

8. Την υπ' αριθμ. 14/22.06.2018 απόφαση της 129ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών για τη 1η 

επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών» 

9. Την υπ' αριθμ. 14/25.07.2019 απόφαση της 138ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών για τη 2η 



 

επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών» 

10. Το απόσπασμα πρακτικών της 61ης Τακτικής Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής 

Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών (ακαδημαϊκό έτος 2018-2019, 

10.04.2019) 

 

Αποφασίζει 

 

Να εγκρίνει τη 3η επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του του 

Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών, της Σχολής 

Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 

ως ακολούθως: 



 

ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ: 

 

 

  ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΡΥΜΑ  ΤΜΗΜΑ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΒΑΘΜΙΔΑ 

1 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: 
ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΣΤΟ 
ΑΙΓΑΙΟ ΤΗΝ 3Η ΚΑΙ 
2Η ΧΙΛΙΕΤΙΑ Π.Χ.  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

2 

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΜΕΤΡΙΑ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

3 

ΖΥΜΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

4 

ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: 
ΠΡΩΤΟΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΕΠΟΧΗ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

5 

ΜΠΑΝΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: 
ΕΠΟΧΗ ΧΑΛΚΟΥ ΣΤΗΝ 
ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 



 

6 

ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΩΝ-
ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ 
ΧΡΟΝΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

7 

ΣΕΡΕΜΕΤΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

8 

ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ KAI 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

9 

ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ (1830 ΕΩΣ 
ΣΗΜΕΡΑ) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 



 

 

 

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ: 

 

       

  ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΡΥΜΑ  ΤΜΗΜΑ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΒΑΘΜΙΔΑ   

1 

ALTRIPP MICHAEL 

University of 
Greifswald, 
Faculty of 
Theology 

  
EARLY CHRISTIAN AND 
BYZANTINE ARCHAEOLOGY 
AND ART 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

2 
ANDREWS JAMES Ohio University   CLASSICS 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

3 

ANGELOV DIMITER 
University of 
Birmingham 

  BYZANTINE HISTORY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Σε 
αναστολή 
από 
27.03.2019   

4 

BANDINI MICHELE 

Università degli 
Studi della 
Basilicata - 
Dipartimento di 
Scienze Umane 

  CLASSICAL PHILOLOGY 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

5 
BENEKER JEFFREY 

University of 
Wisconsin 

  CLASSICS 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

6 

BENNET JOHN 

Department of 
Archaeology / 
University of 
Sheffield 

  AEGEAN PREHISTORY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

7 

BERGER ALBRECHT 

Ludwig-
Maximilians-
Universität 
München 

  BYZANTINE STUDIES ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

8 
BIBIKOV MICHAEL 

Moscow State 
University 

  
BYZANTINE STUDIES 
(HISTORY, PHILOLOGY) 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  



 

9 
BLAKOLMER FRITZ 

University of 
Vienna 

  
PREHISTORIC 
ARCHAEOLOGY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

10 
BLONDELL RUBY 

University of 
Washington 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

11 
CAIRNS DOUGLAS 

University of 
Edinburgh 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

12 
CASEAU BEATRICE 

Université Paris-
Sorbonne 

  BYZANTINE HISTORY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

13 
CONSTANTINOU STAVROULA 

University of 
Cyprus 

  BYZANTINE PHILOLOGY 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

14 
CRAIG CHRISTOPHER 

University of 
Tennessee 

  
CLASSICS (LATIN 
PHILOLOGY) 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

15 
CSAPO ERIC 

University of 
Sydney 

  
CLASSICS AND ANCIENT 
HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

16 
CURTA FLORIN 

University of 
Florida 

  HISTORY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

17 
DARCQUE PASCAL 

National Center of 
Scientific Research 

  
ARCHAEOLOGY. AEGEAN 
PREHISTORY 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ   

18 
DASKALOVA KRASSIMIRA 

Sofia University St. 
Kliment Ohridski 

  HISTORY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

19 
DAVIS JACK L 

University of 
Cincinnati 

  CLASSICS (ARCHAEOLOGY) ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

20 

DELILBASI HEDIYE MELEK 

Ankara University, 
Faculty of 
Language, History 
and Geography, 
Department of 
History 

  
MEDIEVAL HISTORY, 
BYZANTINE HISTORY, 
OTTOMAN HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

21 
DEMOEN KRISTOFFEL Ghent University   

CLASSICS BYZANTINE 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

22 

DEROCHE VINCENT 

CNRS (Centre 
national de 
recherche 
scientifique) 

  

LITTÉRATURE BYZANTINE, 
HISTOIRE RELIGIEUSE, 
ARCHÉOLOGIE DE 
L'ANTIQUITÉ TARDIVE 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  



 

23 
DINU 

TUDOR AUGUSTIN 
VALERIU 

Πανεπιστήμιο 
Βουκουρεστίου 

  
ΒΥΖΑΝΤΙΝΕΣ ΚΑΙ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

24 
EFTHYMIADIS STEPHANOS 

Open University of 
Cyprus 

  BYZANTINE STUDIES ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

25 
EL-NOWIEEMY MAGDA 

Alexandria 
University 

  GRAECO-ROMAN STUDIES ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

26 

FLORIAN OLTEANU 
University of 
Craiova 

  

DIDACTICS OF HISTORY 
BYZANTINE HISTORY 
EUROPEAN AND GREEK 
CONTEMPORARY HISTORY 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

27 FREUDENBURG KIRK Yale University   CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

28 
FRANCHET D 
ESPEREY 

SYLVIE 
Université Paris 
Sorbonne 

Faculté des Lettres LATIN ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

29 

FUHRER THERESE 

Ludwig-
Maximilians-
Universität 
München 

Abteilung für 
Griechische und 
Lateinische 
Philologie 

LATEINISCHE PHILOLOGIE ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

30 
FURNO MARTINE 

UNIVERSITé 
GRENOBLE ALPES 

département de 
Lettres 

langue et littérature latines ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

31 
GABRIELSEN VINCENT 

University of 
Copenhagen 

  ANCIENT HISTORY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

32 
GALATY MICHAEL 

Mississippi State 
University 

  ANTHROPOLOGY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

33 
GARCEA alessandro 

Université Paris 
Sorbonne 

Faculté des Lettres 
Littérature latine et histoire 
des textes 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

34 

Gauly Bardo 

Catholic 
University 
Eichstaett-
Ingolstadt, 
Germany 

  Classical Philology ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

35 
GEORG DANEK 

University of 
Vienna 

  CLASSICS 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

36 
GIBSON ROY GIBSON 

University of 
Manchester 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   



 

37 GREENWOOD EMILY Yale University   CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

38 

GRÜNBART MICHAEL 

Institute of 
Byzantine and 
Modern Greek 
Studies / 
Westfälische 
Wilhelms-
Universität 
Münster 

  
BYZANTINE STUDIES 
MEDIEVAL HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

39 
HANINK JOHANNA Brown University   CLASSICS 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

40 HARRISON stephen 
university of 
oxford 

faculty of classics latin literature ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

41 HAUBOLD JOHANNES 
Durham 
University 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

42 HENDERSON JEFFREY Boston University   CLASSICAL STUDIES ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

43 
HINDS STEPHEN 

University of 
Washington, 
Seattle 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

44 
HINTERBERGER MARTIN 

Πανεπιστήμιο 
Κύπρου 

  ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

45 
HITCHCOCK LOUISE 

University of 
Melbourne 

  ARCHAEOLOGY 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

46 

HØGEL CHRISTIAN 

Centre for 
Medieval 
Literature, 
University of 
Southern 
Denmark 

  BYZANTINE STUDIES ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

47 
HUTTON WILLIAM 

College of William 
and Mary 

  CLASSICAL STUDIES 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

48 JEFFREYS ELIZABETH Oxford University   BYZANTINE STUDIES ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

49 

JONAS GRETHLEIN 

Seminar für 
Klassische 
Philologie, 
Universität 
Heidelberg 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

50 
JUSDANIS GREGORY 

The Ohio State 
University 

  MODERN GREEK ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

51 
KAKOULLI IOANNA 

University of 
California Los 
Angeles (UCLA) 

  
Materials 
Science/Archaeometry 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

52 

KEITH ALISON 

University of 
Toronto, 
Department of 
Classics 

  
CLASSICS LATIN LANGUAGE 
AND LITERATURE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

53 
KOEHL ROBERT 

Hunter College, 
CIty University of 
New York 

  
PREHISTORIC AEGEAN 
ARCHAEOLOGY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

54 
KOLOVOU FOTEINI Universität Leipzig   

Byzantine and Modern 
Greek Philology 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

55 KONSTAN DAVID 
New York 
University 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

56 

KUELZER ANDREAS 

Austrian Academy 
of Sciences, 
Division of 
Byzantine 
Research 

  

BYZANTINE HISTORY AND 
LITERATURE; HISTORICAL 
GEOGRAPHY; 
ARCHAEOLOGY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

57 

LAZARIS STAVROS 

Centre National 
de la Recherche 
Scientifique 
(CNRS) 

  BYZANTINE HISTORY 
ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

58 LEDENTU  MARIE Université Lyon 3   LATIN LITERATURE ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

59 
LEHMANN YVES 

Université de 
Strasbourg / EA 
3094 

  LATIN ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

60 
MANUWALD GESINE 

University College 
London 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

61 MARTIN RICHARD 
Stanford 
University 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   



 

62 

MAKSIMOVIC LJUBOMIR 

Institute for 
Byzantine Studies, 
Serbian Academy 
of Sciences and 
Arts 

  ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

63 
MCKIRAHAN RICHARD Pomona College   

PHILOSOPHY, CLASSICAL 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

64 
MOENNIG ULRICH 

Universität 
Hamburg 

  
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

65 

MOESSNER KLAUS 

University of 
Surrey/Centre for 
Communication 
Systems Research 

  
MOBILE AND WIRELESS 
COMMUNICATIONS 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

66 

Mueller Gernot Michael 

Katholische 
Universitaet 
Eichstaett-
Ingolstadt 
(Germany) 

  Classics ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

67 

MORFAKIDIS  MOSCHOS 
UNIVERSIDAD DE 
GRANADA 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
(ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ) 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

68 

MONFASANI JOHN 

University at 
Albany, State 
University of New 
York 

  HISTORY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

69 
NEWMYER STEPHEN 

Duquesne 
University 

  CLASSICAL STUDIES ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

70 

ODORICO PAOLO 

Ecole des Hautes 
Etudes en 
Sciences Sociales - 
Centre d'études 
byzantines et 
Néohelléniques 

  
BYZANTINE STUDIES - 
NEOHELLENIC STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

71 
OTRANTO ROSA 

Università degli 
studi di Bari 

  
CLASSICAL PHYLOLOGY - 
PAPYROLOGY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   



 

72 
OUSTERHOUT ROBERT 

University of 
Pennsylvania 

  
BYZANTINE ART AND 
ARCHITECTURE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

73 

PALAIMA THOMAS 
Program in 
Aegean Scripts 
and Prehistory 

  

CLASSICS GREEK 
LANGUAGE AND HISTORY 
AEGEAN PREHISTORY AND 
SCRIPTS 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

74 
PANAYOTAKIS COSTAS 

University of 
Glasgow 

  
CLASSICS/LATIN LANGUAGE 
AND LITERATURE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

75 
PANTELIA MARIA 

University of 
California, Irvine 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

76 

PANDIRI THALIA SMITH COLLEGE   
CLASSICAL LANGUAGES 
AND LITERATURES AND 
COMPARATIVE LITERATURE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

77 

PETROVIC IVANA 

Department of 
Classics, 
University of 
Virginia 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

78 

PIRIVATRIC SRDJAN 

Institute for 
Byzantine Studies, 
Serbian Academy 
of Sciences and 
Arts 

  
BYZANTINE, SERBIAN AND 
BULGARIAN HISTORY 9TH-
14TH CENTURIES 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

79 
PONTANI FILIPPOMARIA 

Università Ca' 
Foscari - Venezia 

  
ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ, 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

80 
PULLEN DANIEL 

Florida State 
University 

  
CLASSICAL ARCHAEOLOGY 
(PREHISTORY) 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

81 
REINHARDT TOBIAS 

University of 
Oxford 

  
CLASSICS / LATIN 
LANGUAGE & LITERATURE 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

82 
REVERMANN MARTIN 

University of 
Toronto 

  
CLASSICS AND THEATRE 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  



 

83 

RHOBY ANDREAS 

Austrian Academy 
of Sciences, 
Division of 
Byzantine Studies 

  BYZANTINE STUDIES 
ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

84 RIEMER PETER 
Saarland 
University 

  CLASSICAL PHILOLOGY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

85 

RIGO ANTONIO 

DIPARTIMENTO DI 
STUDI 
UMANISTICI 
UNIVERSITA' CA' 
FOSCARI VENEZIA 

  BYZANTINE PHILOLOGY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

86 
ROSATI GIANPIERO 

Scuola Normale 
Superiore 

  LATIN PHILOLOGY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

87 
RUURD NAUTA 

University of 
Groningen 

  LATIN LITERATURE ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

88 SAMONS LOREN Boston University   CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

89 
SCHIESARO ALESSANDRO 

Sapienza 
University of 
Rome 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

90 
SCHMITZER ULRICH 

Humboldt-
Universitaet zu 
Berlin 

  
CLASSICS: LATIN 
PHILOLOGY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

91 
SHARROCK ALISON 

University of 
Manchester 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

92 SIDER DAVID 
New York 
University 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

93 SLATER NIALL Emory University   CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

94 SODE CLAUDIA 
Universität zu 
Köln 

  BYZANTINE STUDIES ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

95 
STASSINOPOULOU MARIA A. 

University of 
Vienna 

  
SOCIAL AND CULTURAL 
HISTORY, MODERN GREEK 
STUDIE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

96 
STEWART CHARLES 

University College 
London 

  SOCIAL ANTHROPOLOGY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

97 
STRAMAGLIA ANTONIO 

Università di 
Cassino e del Lazio 
Meridionale 

  
LATIN LANGUAGE AND 
LITERATURE 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

98 
TOCCI RAIMONDO 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

Βυζαντινή Φιλολογία 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

99 

TOTOSY DE 
ZEPETNEK 

STEVEN Purdue University   

LITERATURE, CULTURAL 
STUDIES, MEDIA STUDIES, 
COMMUNICATION 
STUDIES, HISTORY, 
ACADEMIC PUBLISHING 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

100 

TROELSGAARD CHRISTIAN 
University of 
Copenhagen 

  

BYZANTINE MUSIC AND 
LITERATURE, ANCIENT AND 
MEDIEVAL CIVILISATION, 
CODICOLOGY / 
PALEOGRAPHY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

101 

TSAMAKDA VASILIKI 
University of 
Mainz 

  
CHRISTIAN ARCHEOLOGY 
AND BYZANTINE ART 
HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

102 
WALLACE ROBERT 

Dept. of Classics, 
Northwestern 
University 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

103 
WASSILIOU-SEIBT 

ALEXANDRA-
KYRIAKI 

Austrian Academy 
of Sciences 

  BYZANTINE STUDIES 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ   

104 WILLIAMS GARETH 
Columbia 
University 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

105 
WOLFF ETIENNE 

Universite Paris 
Ouest Nanterre 

  
LATIN LITERATURE, 
LANGUAGE AND SOCIETY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

106 
VANDUIVENVOORDE  WENDY 

FLINDERS 
UNIVERSITY 

   MARITIME ARCHAEOLOGY 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

107 
VAN WIJNGAARDEN GERT 

University of 
Amsterdam 

  ARCHAEOLOGY 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

108 
VOUTSAKI SOFIA 

University of 
Groningen 

  ARCHAEOLOGY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  



 

109 
YOUNGER JOHN GRIMES 

University of 
Kansas 

  
CLASSICS, CLASSICAL AND 
PREHISTORIC 
ARCHAEOLOGY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

110 

ZANINI ENRICO 

University of Siena 
- Dept. of History 
and Cultural 
Heritage 

  ARCHAEOLOGY 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

111 
ΑΓΑΠΗΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Πανεπιστήμιο 
Κύπρου 

  ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

112 
ΑΓΓΕΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

113 
ΑΘΑΝΑΣΑΚΗ ΛΟΥΚΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

114 

ΑΚΤΣΟΓΛΟΥ ΙΑΚΩΒΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΤΟΥΡΚΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ (19ΟΣ -
20ΟΣ ΑΙ.) 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

115 
ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

116 

AΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ-ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΡΑΔΙΟΧΗΜΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ,ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ 
ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

117 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

118 
ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

119 
ΑΝΔΡΕΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 
ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

120 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΥΡΩΠΗΣ (4ΟΣ - 15ΟΣ 
ΑΙΩΝΑΣ) 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

121 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

122 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

123 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
‘ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

124 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Οργάνωση Διοίκηση και 
Ηγεσία στην Εκπαίδευση 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

125 

ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ-ΚΟΛΩΝΙΑ ΣΟΦΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΙ, 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ & ΒΙΩΣΙΜΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΟΥ ΧΩΡΟΥ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

126 
ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ-ΤΖΙΩΓΑ ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

127 
ΑΥΓΟΥΣΤΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

University of 
Illinois Urbana-
Champaign 

  CLASSICAL PHILOLOGY 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

128 

ΑΥΔΙΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

129 

ΑΧΕΙΜΑΣΤΟΣ ΜΥΡΩΝΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ: ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ & 
ΚΟΥΛΤΟΥΡΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   



 

130 
ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΪΟΣ 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

131 

ΒΑΛΑΜΩΤΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ-ΜΑΡΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ ΝΕΟΛΙΘΙΚΗ ΕΠΟΧΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

132 
ΒΑΜΒΑΚΙΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

133 

ΒΑΡΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

134 

ΒΑΡΓΕΜΕΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 
ΓΕΩΦΥΣΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΕΩΦΥΣΙΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

135 

ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

136 

ΒΑΣΙΛΑΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ - 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

137 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΡΙΝΗΣ Yale University   

BYZANTINE ART AND 
ARCHITECTURE 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

138 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΔΙΑΒΡΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

139 
ΒΑΣΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

140 

ΒΕΛΙΩΤΗ- 
ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ- 
ΤΕΛΕΤΟΥΡΓΙΑ- 
ΔΡΩΜΕΝΑ   



 

141 
ΒΛΥΣΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕΣΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

142 
ΒΟΛΟΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

143 

ΒΟΥΔΟΥΡΗ ΔΑΦΝΗ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

144 

ΒΟΥΤΥΡΑ ΕΥΤΥΧΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΕΩΝ ΣΤΗΝ 
ΑΝ. ΕΥΡΩΠΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

145 
ΒΟΥΤΥΡΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

146 
ΒΡΕΛΛΗ-ΖΑΧΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΕΝΔΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

147 
ΓΑΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑΣ - 
ΝΕΟΤΕΡΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

148 
ΓΑΛΑΝΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ 
ΛΙΘΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

149 
ΓΑΣΠΑΡΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

150 
ΓΕΡΑΓΑ ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   



 

151 

ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΜΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΣΤΕΡΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΕΚΔΟΣΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

152 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

153 
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

154 
ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΦΩΤΟΓΡΑΜΜΕΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

155 
ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

156 
ΓΙΑΡΕΝΗΣ ΗΛΙΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

157 

ΓΙΑΓΚΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΕΡΑΜΙΚΗ ΚΑΙ ΣΤΗ 
ΜΙΚΡΟΤΕΧΝΙΑ. 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

158 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Αρχαία Ιστορία: Ρωμαϊκοί 
Χρόνοι 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

159 

ΓΙΑΝΤΣΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ ΤΗΣ 
ΔΥΣΕΩΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

160 

ΓΚΑΖΗ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

161 

ΓΚΑΝΕΤΣΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΙΣΧΥΟΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ 
ΜΙΚΡΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΙΣΧΥΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

162 
ΓΚΑΝΤΖΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

163 
ΓΚΑΣΤΗ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

164 
ΓΚΟΥΤΖΙΟΥΚΩΣΤΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ-
ΘΕΣΜΟΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

165 

ΓΛΑΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΟΡΘΟΔΟΞΗ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

166 
ΓΟΥΛΑΚΗ-ΒΟΥΤΥΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

167 

ΓΥΙΟΚΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΝΕΩΤΕΡΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

168 
ΔΕΜΕΣΤΙΧΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

  ΕΝΑΛΙΑ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

169 
ΔΕΤΟΡΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

170 
ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  



 

171 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΡΟΥΜΠΙΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΤΟΥ 
ΜΕΣΑΙΩΝΑ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

172 

ΔΟΥΚΕΛΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΣΤΗΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ: ΕΞΟΥΣΙΑ & 
ΧΩΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

173 
ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

174 

ΕΞΕΡΤΖΟΓΛΟΥ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ, 
19ΟΣ-20ΟΣ ΑΙ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

175 

ΕΥΕΛΠΙΔΟΥ ΝΙΚΗ-ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΓΕΩΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

176 

ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Ο ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΤΟΥΡΚΟΚΡΑΤΙΑ 1453-1828. 
ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

177 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

178 
ΖΑΪΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

179 

ΖΑΡΡΑ ΙΛΙΑΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

180 
ΖΕΡΒΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

181 

ΖΟΥΜΠΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΟΣΜΟΥ 
ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΡΩΜΑΪΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ, 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ: ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΗ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

182 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΛΑΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΑΙΣΘΗΤΙΚΕΣ 
ΘΕΩΡΙΕΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

183 

ΘΕΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΟΥΡΚΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ 
ΑΣΙΑΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

184 
ΘΕΟΔΩΡΟΥ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

185 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΠΑΥΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 
(ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ) 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

186 

ΚΑΛΑΜΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ BΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

187 
ΚΑΛΔΕΛΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

The Ohio State 
University 

  BYZANTINE STUDIES ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  



 

188 

ΚΑΛΛΙΘΡΑΚΑΣ-
ΚΟΝΤΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΕΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ME ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ 
ΑΚΤΙΝΕΣ Χ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

189 ΚΑΛΥΒΑΣ  ΣΤΑΘHΣ YALE   ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

190 
ΚΑΡΑΒΑΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ,19ΟΣ – 20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

191 
ΚΑΡΑΒΑΣ  ΟΡΕΣΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

192 
ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

193 

ΚΑΡΑΚΑΤΣΟΥΛΗ ΑΝΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 
ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΩΝ ΝΕΩΤΕΡΩΝ 
ΧΡΟΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

194 

ΚΑΡΑΛΗ-
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΙΟΥΛΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

195 

ΚΑΡΑΜΑΛΕΓΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

196 

ΚΑΡΑΝΑΣΤΑΣΗ ΠΑΥΛΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΗ Η ΡΩΜΑΪΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

197 

ΚΑΡΑΠΙΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗΣ 
ΔΥΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΔΥΤΙΚΩΝ ΘΕΣΜΩΝ ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

198 

ΚΑΡΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & 
ΜΜΕ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

199 
ΚΑΡΔΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

200 

ΚΑΡΔΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 
(19ΟΣ - 20ΟΣ ΑΙ.): 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ, ΘΕΣΜΟΙ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

201 
ΚΑΡΔΑΣΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΝΕΟΤΕΡΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

202 

ΚΑΡΥΔΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ-
ΓΕΡΜΑΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΩΜΑΤΙΔΙΑΚΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ANALYTICAL APPLICATIONS 
OF NUCLEAR TECHNIQUES 
X-RAY SPECTROMETRY ION 
BEAM ANALYTICAL 
TECHNIQUES 
SYNCHROTRON RADIATION 
TECHNIQUES AND 
APPLICATIONS 
EXPERIMENTAL NUCLEAR 
PHYSICS 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

203 
ΚΑΣΔΑΓΛΗ ΑΓΛΑΪΑ-ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕΣΩΝ ΧΡΟΝΩΝ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

204 
ΚΑΤΣΩΝΗ ΠΟΛΥΜΝΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

205 

ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ ΕΥΡΙΔΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΚΕΡΑΜΙΚΗ 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΙΑ 
ΤΩΝ ΑΡΧΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΧΡΟΝΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

206 

ΚΕΦΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

"ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ" 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

207 
ΚΙΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

208 

ΚΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΔΟΣΙΜΕΤΡΙΑ ΙΟΝΤΙΖΟΥΣΩΝ 
ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

209 

ΚΛΗΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΜΙΧΑΗΛ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ MARKETING 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

210 
ΚΟΚΚΙΝΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΡΩΜΑΪΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

211 

ΚΟΛΙΑΣ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΒΙΟΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

212 
ΚΟΛΟΒΟΣ ΗΛΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

213 

ΚΟΛΤΣΙΟΥ-ΝΙΚΗΤΑ ΑΝΝΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΗΣ 
ΙΟΥΔΑΪΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

214 

ΚΟΛΩΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ-
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

215 

ΚΟΝΟΡΤΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΟΘΩΜΑΝΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

216 

ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ-
ΜΠΕΝΒΕΝΙΣΤΕ 

ΕΡΡΙΕΤΑ-ΒΑΛΕΡΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗΣ 
ΕΥΡΩΠΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

217 
ΚΟΠΑΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

218 

ΚΟΡΔΩΣΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΤΟΥ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΧΩΡΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

219 
ΚΟΡΟΜΒΕΙΝΙΚΟΒ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

University at 
Albany SUNY 

  
BYZANTINE STUDIES, 
ISLAMIC STUDIES 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

220 
ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 

UNIVERSITY OF 
MISSOURI-ST. 
LOUIS 

  ARCHAEOLOGY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

221 

ΚΟΤΖΑΓΕΩΡΓΗΣ ΦΩΚΙΩΝ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΡΩΪΜΗ 
ΤΟΥΡΚΟΚΡΑΤΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

222 
ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΗ ΣΟΦΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

223 

ΚΟΥΗ ΜΑΡΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΜΗ ΚΑΤΑΣΤΡΕΠΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

224 

ΚΟΥΚΑ ΟΥΡΑΝΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ-ΤΜΗΜΑ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

  
ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

225 
ΚΟΥΛΟΥΡΗ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

226 

ΚΟΥΜΑΝΟΥΔΗ ΜΑΡΙΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

Ιστορία των Μεσαιωνικών 
Χρόνων, με έμφαση στην 
Ιστορία της Λατινοκρατίας 
στον ελληνικό χώρο (13ος -
15ος αι.) 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

227 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ ΓΑΛΑΚΗ ΕΛΕΟΝΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
(ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΡΑΤΟΥΣ ΚΑΙ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ 7ΟΣ ΕΩΣ 14ΟΣ 
ΑΙ. / "ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑ", 
ΑΓΙΟΛΟΓΙΚΑ ΚΕΙΜΕΝΑ / 
ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ) 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

228 

ΚΟΥΡΤΕΣΗ-
ΦΙΛΙΠΠΑΚΗ 

ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: Η ΕΠΟΧΗ 
ΤΟΥ ΛΙΘΟΥ ΣΤΗ ΒΑΛΚΑΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΕΣΟΓΕΙΟ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

229 

ΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΜΕΛΕΤΗ, 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΗΡΙΩΝ 
ΚΑΙ ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ ΣΥΝΟΛΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

230 

ΚΥΛΙΚΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

"ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
""ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ""" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΑ ΥΛΙΚΑ, 
ΑΡΧΑΙΟΜΕΤΡΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

231 
ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

232 

ΚΥΡΤΑΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΥΣΤΕΡΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

233 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

234 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΒΕΝΕΤΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

235 

ΛΑΒΒΑ ΣΤΕΛΛΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΩΝ ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΚΛΑΣΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

236 

ΛΑΓΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΓΕΩΦΥΣΙΚΗ - 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΕΩΦΥΣΙΚΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

237 

ΛΑΪΟΥ ΣΟΦΙΑ 
ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 
ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 
ΟΘΩΜΑΝΙΚΗΣ 
ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

238 
ΛΑΜΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  



 

239 

ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
‘ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ - 
ΓΥΑΛΙΟΥ, ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΟΥΣ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥΣ 
ΔΙΑΒΡΩΣΗΣ ΚΕΡΑΜΙΚΟΥ - 
ΓΥΑΛΙΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

240 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

241 
ΛΕΟΝΤΣΙΝΗ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

242 
ΛΕΦΑΣ ΠΑΥΛΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

243 

ΛΙΑΒΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

244 

ΛΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ-
ΡΥΘΜΟΛΟΓΙΑ, ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

245 
ΛΙΠΚΑ ΜΙΧΑΗΛ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

246 

ΛΟΥΒΗ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΙΣΤΟΡΙΑ: 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ : 19Ος 

– 20Ος ΑΙΩΝΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

247 

ΛΟΥΚΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕΧΝΕΣ Ι: ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ, 
ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

248 

ΛΟΥΚΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

249 
ΛΥΡΙΝΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΥΣΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ-
ΑΡΧΑΙΟΜΕΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

250 

ΛΩΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ-
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

251 
ΛΩΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ  

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

252 
ΜΑΓΓΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΗΣ Dickinson College   

PREHISTORIC/CLASSICAL 
ARCHAEOLOGY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

253 

ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ-ΑΙΝΙΑΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

254 

ΜΑΪΣΤΡΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΕΠΑΝΑΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

255 

ΜΑΚΡΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΙΣΛΑΜΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ 
ΜΕΣΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

256 
ΜΑΚΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Πανεπιστήμιο 
Μύνστερ 

  
ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

257 
ΜΑΜΑΛΟΥΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

258 
ΜΑΝΑΚΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

259 

ΜΑΝΙΑΤΗ-ΚΟΚΚΙΝΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΤΣΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 
ΑΠΟ ΤΟΝ 9Ο ΜΕΧΡΙ ΤΟΝ 
15Ο ΑΙΩΝΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

260 
ΜΑΝΤΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

261 

ΜΑΝΤΖΟΥΡΑΝΗ ΕΛΕΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΚΥΠΡΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

262 

ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗ ΠΑΓΩΝΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΔΙΑΒΡΩΣΗ ΜΝΗΜΕΙΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΤΟΥΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

263 

ΜΑΡΑΝΤΖΙΔΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΕΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

264 
ΜΑΡΙΝΑΤΟΥ ΝΑΝΝΩ ΟΥΡΑΝΙΑ 

University of 
Illinois at Chicago 

  CLASSICAL STUDIES ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

265 
ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  



 

266 
ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΑΝΝΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

267 
ΜΑΤΑΛΑ ΑΝΤΩΝΙΑ-ΛΗΔΑ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

268 

ΜΑΤΘΑΙΟΥ  ΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

269 

ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ ΕΥΘΥΜΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

270 
ΜΕΛΙΣΣΑΚΗΣ ΖΗΣΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ 
ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

271 

ΜΕΝΔΩΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΟΥ ΩΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΑΓΑΘΟΥ - 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ, ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ - ΙΣΤΟΡΙΑ - 
ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΗ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

272 

ΜΕΡΑΝΤΖΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΩΝ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

273 

ΜΕΡΓΙΑΛΗ-ΣΑΧΑ ΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ: 11ΟΣ-
15ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

274 

Μέριανος Γεράσιμος 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

Βυζαντινή Ιστορία με 
έμφαση στις Οικονομικές 
Ιδέες και την Ιστορία των 
Επιστημών 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

275 

ΜΗΤΟΥΛΑ ΡΟΪΔΩ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ-ΑΣΤΙΚΗ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

276 

ΜΙΛΟΣΕΒΙΤΣ 
ΝΕΝΑΝΤ 
ΜΙΛΟΣΕΒΙΤΣ 

Faculty of 
Orthodox 
Theology, 
University of 
Belgrade 

  
• LITURGICAL THEOLOGY 
AND CANON LAW 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

277 
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ  ΙΑΚΩΒΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

278 

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

279 
Μιχαλόπουλος Χαρίλαος 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

Λατινική Φιλολογία 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

280 
ΜΙΧΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

281 
ΜΟΥΣΤΑΚΑ ΑΛΙΚΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

282 
ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   



 

283 

ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, ΕΙΚΟΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΑΥΞΗΜΕΝΗΣ 
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

284 
ΜΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

285 
ΜΠΑΔΑ-ΤΣΟΜΩΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΛΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

286 

ΜΠΑΜΠΟΥΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΘΕΣΜΩΝ 
ΤΟΥ, ΟΙ ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΚΑΙ Η ΜΕΛΕΤΗ ΤΟΥΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

287 
ΜΠΑΝΤΙΜΑΡΟΥΔΗΣ ΦΙΛΗΜΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

Μ.Μ.Ε. ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

288 

ΜΠΕΛΑΒΙΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Σε 
αναστολή 
από 
13.03.2019   

289 

ΜΠΕΝΕΤΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

290 

ΜΠΙΤΣΑΝΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 
ΤΕΙ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ/ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

291 
ΜΠΟΤΣΙΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

292 

ΜΠΟΥΛΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΟΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΟ ΑΙΓΑΙΟ - 
ΜΙΝΩΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΜΥΚΗΝΑΪΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

293 
ΜΠΟΥΝΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

294 

ΜΠΟΥΜΠΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ ΚΑΙ 
ΨΗΦΙΑΚΑ ΜΕΣΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

295 

ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ & 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ & ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΩΝ ΑΣΤΙΚΟΥ 
& ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΟΥ ΤΟΠΙΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

296 

ΝΑΣΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΙΜΑΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ 

Πηγές της Θείας Λατρείας. 
Βυζαντινή Λειτουργική 
Παράδοση 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

297 

ΝΙΚΗΦΟΡΩΒΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
A.M.Gorky 
Institute of World 
Literature 

  

BYZANTINE STUDIES, 
BYZANTINE AND SLAVIC 
HYMNOGRAPHY, LITURGY 
OF JERUSALEM AND 
CONSTANTINOPLE, 
MANUSCRIPT STUDIES, 
ST.CATHERINE'S 
MONASTERY, LITURGICAL 
BOOKS 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  



 

298 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ - ΜΕΣΗ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

299 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 16ΟΣ - 
19ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

300 

ΝΙΚΟΝΑΝΟΥ ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΜΟΥΣΕΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΣΕ ΧΩΡΟΥΣ ΤΕΧΝΗΣ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

301 
ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

302 

ΝΤΟΥΡΟΥ-
ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΗΣ ΛΑΤΙΝΟΚΡΑΤΙΑΣ ΣΤΟΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΧΩΡΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

303 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΝΕΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

304 

ΠΑΓΚΡΑΤΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

305 

Παΐδας Κωνσταντίνος 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Βυζαντινή Φιλολογία 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

306 
ΠΑΪΣΙΔΟΥ ΜΕΛΑΧΡΟΙΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   



 

307 

ΠΑΛΑΙΟΘΟΔΩΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΚΕΡΑΜΙΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

308 
ΠΑΝΑΓΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
‘ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

309 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

310 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

University of 
Heidelberg 

  
ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

311 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

312 

ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΒΕΝΕΤΙΚΩΝ 
ΚΤΗΣΕΩΝ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

313 
ΠΑΝΟΥΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

College of William 
and Mary 

  CLASSICAL STUDIES 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

314 

ΠΑΠΑΓΑΡΟΥΦΑΛΗ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΣΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΧΩΡΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

315 
ΠΑΠΑΓΓΕΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

316 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

317 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

318 
ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

319 
ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΛΑΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ  
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

320 

ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΚΑΙ ΜΕΣΗ 
ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ ΧΑΛΚΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

321 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Σε 
αναστολή 
από 
22.01.2019   

322 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ-
ΔΟΥΚΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ-
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ -
ΣΙΓΓΙΛΟΓΡΑΦΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

323 

ΠΑΠΑΔΙΑ-ΛΑΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΝΕΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ (ΑΠΟ ΤΟΝ 
13Ο ΑΙΩΝΑ ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ) 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΟΥ 
ΒΕΝΕΤΟΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

324 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

325 
ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ 
ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

326 
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

327 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

328 

ΠΑΛΑΙΟΘΟΔΩΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΚΕΡΑΜΙΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

329 
ΠΑΠΑΠΟΛΥΒΙΟΥ   ΠΕΤΡΟΣ 

ΠΑΝΕΠΣΙΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

  
ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

330 

ΠΑΠΑΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

331 
ΠΑΡΑΝΗ ΜΑΡΙΑ 

University of 
Cyprus 

  
BYZANTINE ART AND 
ARCHAEOLOGY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

332 

ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

333 
ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΙΜΑΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - ΑΓΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

334 

ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΩΦ ΚΥΡΙΛΛΟΣ University of Sofia   

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 
ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ ΑΡΧΕΙΑ 
ΤΩΝ ΜΟΝΩΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ 
ΟΡΟΥΣ BYZANTINE 
LITERATURE AND 
PALEOGRAPHY ARCHIVES 
OF THE MONASTERIES OF 
MOUNT ATHOS 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

335 
ΠΑΥΛΟΓΕΩΡΓΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

336 

ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΝΕΟΤΕΡΗ ΤΕΧΝΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

337 

ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΠΛΑΤΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΑΛΑΙΟΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ (4ΟΣ−7ΟΣ ΑΙ. 
Μ.Χ) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

338 
ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

339 
ΠΙΝΓΙΑΤΟΓΛΟΥ ΣΕΜΕΛΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

340 

ΠΙΚΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

341 

ΠΛΑΝΤΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 
ΣΤΟΝ ΚΛΑΣΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

342 

ΠΛΑΤΩΝ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ-
ΜΙΧΑΗΛ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: ΜΙΝΩΪΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

343 

ΠΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & 
ΜΜΕ 

ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΛΟΓΟΣ ΣΤΗ ΜΑΖΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

344 

ΠΟΛΕΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

345 
ΠΟΛΥΜΕΡΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

346 

ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
‘ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΕΧΝΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

347 
ΠΟΥΛΟΥ ΝΑΤΑΛΙΑ-ΦΛΩΡΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

348 

ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & 
ΜΜΕ 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

349 

ΡΙΖΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΝΕΩΤΕΡΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
2ΟΟΥ ΑΙΩΝΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

350 

ΡΟΪΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Harvard University   

MODERN GREEK 
STUDIES/BYZANTINE 
PHILOLOGY/COMPARATIVE 
LITERATURE/LITERARY 
THEORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

351 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗΣ 
ΔΥΣΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   



 

352 

ΣΑΚΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ: 
ΣΧΕΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟΝ 
ΠΡΩΤΟ ΑΙΩΝΑ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

353 
ΣΑΜΠΑΝΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 
ΟΠΤΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

354 
ΣΑΡΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΕΩΦΥΣΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

355 

ΣΒΕΡΚΟΣ ΗΛΙΑΣ 
ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΡΩΜΑΪΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 
ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ ΥΣΤΕΡΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

356 

ΣΕΙΡΗΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 15ΟΣ ΑΙ. ΕΩΣ 
ΤΙΣ ΑΡΧΕΣ ΤΟΥ 19ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

357 
ΣΕΜΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

358 
ΣΕΡΡΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΣΤΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ - 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

359 
ΣΚΑΛΤΣΑ ΜΑΛΑΜΑΤΕΝΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΟΤΕΡΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ-
ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

360 
ΣΚΑΛΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   



 

361 

ΣΚΑΡΠΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΕΙΚΟΝΑ, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

362 

ΣΚΟΥΤΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ: ΤΟΠΟΣ, 
ΤΟΠΙΟ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

363 
ΣΚΡΕΤΤΑΣ-ΠΛΕΞΙΔΑΣ ΝΙΚΟΔΗΜΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΙΜΑΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ. ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΘΕΙΑΣ 
ΛΑΤΡΕΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

364 
ΣΜΙΤ-ΔΟΥΝΑ ΜΠΑΡΜΠΑΡΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

365 

ΣΜΠΟΝΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΙ ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΜΕ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΩΝ ΤΗΣ ΕΓΓΥΣ 
ΑΝΑΤΟΛΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

366 

ΣΠΑΘΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ ΔΙΑΒΡΩΣΗ ΥΛΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

367 
ΣΠΥΡΟΥ ΣΠΥΡΟΣ 

Ευρωπαϊκό 
Πανεπιστήμιο 
Κύπρου 

  Κοινωνική Ανθρωπολογία ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

368 
ΣΤΑΜΠΟΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

369 
ΣΤΑΥΡΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

370 
ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΛΑΣΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ-
ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

371 

ΣΤΟΥΦΗ-
ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΥ 

ΙΩΑΝΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ 
ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

372 
ΣΦΗΚΑΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 20ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

373 

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

374 

ΤΑΜΠΑΚΗ ΑΝΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ- ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ (ΜΕ 
ΠΡΟΕΚΤΑΣΕΙΣ ΣΤΗ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΙΔΕΩΝ) ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ 18Ο ΚΑΙ 19Ο 
ΑΙΩΝΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

375 
ΤΑΣΕΒΑ ΛΟΡΑ 

Institute of Balkan 
studies & Centre 
of thracology 

  
SLAVONIC, BALKAN AND 
BYZANTINE STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

376 

Τελέλης Ιωάννης 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

Βυζαντινή φιλολογία & 
ιστορία, ιστορική 
κλιματολογία 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

377 
ΤΕΡΕΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ & 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

378 
ΤΖΑΜΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΡΩΜΑΪΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

379 
ΤΖΙΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

380 
ΤΖΙΒΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΒΕΝΕΤΟΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

381 
ΤΖΟΥΝΑΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

University of 
Cyprus 

  ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

382 

ΤΖΩΡΤΖΗ ΚΑΛΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

383 
ΤΟΥΝΤΑ ΕΛΕΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΔΥΣΗΣ (4ος-15ος αιών.) 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

384 

ΤΟΥΡΝΑΒΙΤΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ ΧΑΛΚΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

385 
ΤΡΑΚΑΔΑΣ ΑΘΗΝΑ 

UNIVERSITY OF 
SOUTHERN 
DENMARK  

  
MARITIME ARCHAEOLOGY, 
ARCHAEOLOGY  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

386 
ΤΣΑΒΑΡΗ ΙΣΑΒΕΛΛΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

387 

ΤΣΙΑΦΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

"ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, 
ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 
ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ - 
""ΑΘΗΝΑ"" " 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΛΟΓΟΥ (ΙΕΛ) 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ, 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΚΕΡΑΜΙΚΗ, 
ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΙΑ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ, 
ΑΡΧΑΙΟΜΕΤΡΙΑ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

388 
ΤΣΙΓΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   



 

389 

ΤΣΙΜΠΙΡΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 
ΤΗΣ ΝΑ ΕΥΡΩΠΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

390 
ΤΣΙΤΣΙΚΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

391 
ΤΣΙΤΣΙΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

392 

ΤΣΟΚΑΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 
ΓΕΩΦΥΣΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΕΩΦΥΣΙΚΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

393 

ΤΣΟΥΡΒΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
(ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ) ΤΩΝ 
Μ.Μ.Ε. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

394 
ΤΣΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ - 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

395 
ΤΣΟΥΡΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΕΩΦΥΣΙΚΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

396 
ΥΦΑΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΑΤΕΡΙΚΗ ΣΚΕΨΗ ΚΑΙ 
ΑΓΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

397 

ΦΙΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

398 
ΦΙΟΡΑΒΑΝΤΕΣ ΣΠΥΡΟΒΑΣΙΛΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

399 
ΦΛΟΥΖΙΝ ΜΠΕΡΝΑΡ 

UNIVERSITE DE 
PARIS IV 
SORBONNE 

  ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  



 

400 
ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

401 
ΦΡΑΓΚΟΥΛΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

402 
ΦΥΝΤΙΚΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

403 
ΦΩΣΚΟΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

404 

ΦΩΤΙΑΔΗΣ-
ΑΤΕΣΟΓΛΟΥ 

ΜΙΧΑΗΛ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΠΑΛΑΙΟΛΙΘΙΚΗ ΚΑΙ 
ΝΕΟΛΙΘΙΚΗ ΕΠΟΧΗ ΚΑΙ 
ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

405 
ΦΩΤΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΗ LASER ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

406 ΧΑΜΗΛΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 
BROWN 
UNIVERSITY 

  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

407 

ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  ΕΥΑΝΘΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

408 
ΧΑΤΖΟΥΛΗ ΓΛΥΚΕΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

409 

ΧΡΗΣΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ: ΜΕΣΗ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΕΠΟΧΗ (610-
1081) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  



 

410 
ΧΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
‘ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΒΙΒΛΙΟΥ - 
ΧΑΡΤΙΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

411 
ΧΟΥΛΙΑΡΑ-ΡΑΪΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ-ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ-
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

412 
ΨΑΛΛΙΔΑΣ  ΓΡΗΓΟΡΗΣ 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

 

 

 
 

            Ο Πρύτανης 

 

 

 

      Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 
 


